
 

1 

                   Informace pro obyvatele       

                   obce Chvalšiny 
 

 

Vydavatel :  Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 00245925,  Ev.č.: MK ČR E 14740         Listopad č. 31/2022 

Vážení spoluobčané,  
dostáváte do svých rukou další vydání Informací 
pro obyvatele obce Chvalšiny. Tentokrát však 
nemám pro svůj úvodní příspěvek příliš mnoho 
prostoru, abych mohl splnit svou informační 
povinnost. Současně v těchto dnech vrcholí práce 
na novém rozpočtu obce pro příští rok 2023, proto 
bych rád informoval občany o posledním dění 
v obci a plánovaných záměrech až v příštím vydání 
zpravodaje. 
S přáním krásných adventních dní 

              Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Z jednání zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce Chvalšiny na svém řádném 
zasedání dne 3.11.2022 projednalo a schválilo: 

 Jednací řád Zastupitelstva obce Chvalšiny. 

 dvousložkovou cenu vodného a stočného 
pro rok 2023. 

 pevnou složku vodného a stočného podle 
hodnoty trvalého průtoku vodoměru: 

vodoměry pevné složky (Kč bez DPH/rok) 

kategorie 
Qp 

(m3/H) 

z 

vodného 

ze 

stočného 
celkem 

A do 4 295 185 480 

B do 10 700 635 1.335 

E do 40 4.544 - 4.544 

 pohyblivou složku: vodné   28,24 Kč/m3 bez 
DPH (31,06 Kč/m3 včetně DPH) 
stočné  29,00 Kč/m3 bez DPH (31,90 Kč/m3 
včetně DPH) 

 pevnou složku stočného z jiných zdrojů: 
1,55 Kč/m3 bez DPH.    

 Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 
2021/2022. 

 povolení výjimky z průměrného nejnižšího 
počtu žáků základní školy podle § 23 odst. 
4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, pro školní rok 
2022/2023. 

 pověření starosty obce uzavřít smlouvu o 
úhradě nadnormativních výdajů na 
prostředky určené na platy a odvody. 

 zřízení tříčlenného finančního výboru a 
tříčlenného kontrolního výboru. 

 měsíční odměny zastupitelům obce 
Chvalšiny v souladu s Přílohou č.1 
k Nařízení vlády č.318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, v platném znění, 
s účinností od 3.11.2022. 

 výběr vítězné nabídky k plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu „Chvalšiny – 
elektrické vozidlo N1“ od firmy CB Global 
s.r.o., České Vrbné 2381, 370 11 České 
Budějovice, IČ: 08277273, která ve 
výběrovém řízení podala ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku a splnila všechny 
podmínky účasti stanovené zadavatelem. 
Nabídková cena 1.136.000,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo obce Chvalšiny vzalo na vědomí:  

 provedená rozpočtová opatření č. 
11/2022, č. 12/2022, č. 13/2022, č. 
14/2022, č. 15/2022. 

Na svém dalším zasedání dne 24.11.2022 
Zastupitelstvo obce Chvalšiny projednalo a 
schválilo: 

 návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Chvalšiny na rok 
2023: 

Výnosy 23.060.000,- Kč 
Náklady 22.956.000,- Kč 
Příspěvek zřizovatele jako součást rozpočtu ZŠ 
a MŠ Chvalšiny pro rok 2023 ve výši 2.300.000,- 
Kč. 

 Plán inventur pro inventarizaci majetku 
Obce Chvalšiny pro rok 2022. 



 

2 

 návrh rozpočtu obce Chvalšiny pro rok 
2023 v částce příjmy 34.204.870,- Kč a 
výdaje 27.764.697,- Kč. 

 rozpočtové opatření č. 17/2022 k rozpočtu 
obce Chvalšiny. 

 nájemné pro byt č.5 v bytovém domě 
Chvalšiny č.p. 187 ve výši 80,- Kč/m2 + 
úhrada za vybavení bytu. 

 zřízení tříčlenného kulturního výboru. 

 veřejnoprávní smlouvu na výkon 
přenesené působnosti zákona č.250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 
nich, v platném znění, ve věci projednávání 
přestupků mezi Obcí Chvalšiny a Městem 
Český Krumlov. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Starosta obce informuje 
 Obecní úřad bude otevřený naposledy 

v tomto roce ve čtvrtek 22.12.2022 a poté 
až v pondělí 2.1.2023. 

 Svoz popelnic tuhého domovního odpadu 
a barevných pytlů s vytříděným odpadem 
probíhá přes vánoční svátky bez omezení. 
Sběrný dvůr zůstane 24.12.2022 uzavřen, 
31.12.2022 bude sběrný dvůr pro veřejnost 
otevřen. 

 Štítky pro svoz tuhého domovního odpadu 
jsou platné pouze pro svozy popelnic 
uskutečněné do konce tohoto 
kalendářního roku. 

 Zájemci o koupi vánočního stromku se 
mohou hlásit osobně nebo telefonicky na 
obecním úřadu do středy 14.12.2022. Ceny 
stromků zůstávají stejné jako 
v předchozích letech – borovice 1 m 75,- 
Kč, 1,5 m 120,- Kč, 2 m 180,- Kč, smrk 1 m 
70,- Kč, 1,5 m 110,- Kč, 2 m 170,- Kč. 
Vánoční stromky je třeba zaplatit při 
objednání na pokladně obecního úřadu. 
Stromky budou rozváženy pracovníky 
obce. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Pozvánka na setkání důchodců 
V úterý 13.12.2022 od 14:00 hodin se bude konat 
v kulturním domě setkání důchodců. Občerstvení 
je zajištěno. K posezení s harmonikami jsou všichni 
příznivci zábavy srdečně zváni. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

 

Pozvánka na vánoční koncert 
Chvalšinští kytaristé pod vedením Hanky 
Havlíčkové Vás srdečně zvou na tradiční vánoční 
koncert, který se koná v neděli 18.12.2022 od 
17:00 hodin v kostele svaté Máří Magdaleny ve 
Chvalšinách. Vstupné dobrovolné. 

Chvalšinští kytaristé 

Obecní hřbitov 
Od konce letošního léta jsou na obecním úřadu 
připraveny k podpisu nové nájemní smlouvy 
k hrobovým místům na chvalšinském hřbitově. 
Řada občanů již nové nájemní smlouvy uzavřela, 
plno nájemních smluv však stále zůstává 
nepodepsaných. 
Mezi občany je rozšířena spousta polopravd a 
mýtů, proto je třeba náležitě vysvětlit to 
nejdůležitější, co se hřbitova týká. Obec přiděluje 
hrobové místo na veřejném pohřebišti, může to 
být hrobka, hrob nebo urnový hrob. K 
přidělenému hrobovému místu se musí uzavřít 
nájemní smlouva, hroby se neprodávají do 
soukromého vlastnictví. Opuštěný hrob přebírá do 
správy obec a hrob je zpravidla po uběhnutí tzv. 
tlecí doby zrušen. Obec dle zákona vede seznam 
pohřbených na obecním hřbitově, tento seznam 
podléhá státní kontrole. Chvalšinský hřbitov je pro 
potřeby pohřbívání rozdělen na dvě části – horní 
část – tj. od vstupní brány k ústřednímu kříži a 
dolní část – tj. část pod hlavním křížem uprostřed 
hřbitova k márnici. V horní části se pohřbívá 
klasickým způsobem do země, jsou zde hrobky a 
hroby. Není možné zde nově zakládat pouze 
urnové hroby. Současně není vyloučeno uložit do 
již existujícího hrobu urnu. V horní části hřbitova 
se nachází posledních přibližně 40 volných 
hrobových míst pro klasické hroby, poté bude 
kapacita hřbitova pro pohřbívání do země zcela 
vyčerpána. V dolní části hřbitova se pak nacházejí 
urnové hroby, z důvodu podmínek podloží zde 
není možné pohřbívat klasicky do země. V tuto 
chvíli je k dispozici přibližně 70 volných urnových 
míst. Na rozdíl od mnoha obcí nemají Chvalšiny 
zatím problémy s kapacitou hřbitova, se kterou se 
potýkají mnohé obce i v našem blízkém okolí. 
Pohřbívání na chvalšinském hřbitově podléhá 
přísné regulaci, která vychází z podmínek daného 
pohřebiště. Hlavní omezující podmínka je výše 
popsané rozdělení hřbitova na dvě části a 
stanovení způsobu pohřbívání, které vychází 
z místních podmínek hřbitova. Pokud tyto 



 

3 

podmínky budou nadále respektovány – horní část 
bude vymezena pro pohřbívání do země a spodní 
část bude určena pro urnové hroby, nebudou ve 
Chvalšinách problémy s kapacitou hřbitova, 
nebudou muset být rušeny nevyužívané či staré 
hroby, které by uvolnily místa pro nové hroby, a 
vše tak zůstane pro občany zachováno nadále ve 
spíše symbolických cenových relacích. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 

Příspěvek na bydlení 
Od října 2022 došlo k navýšení normativů a tím 
také ke zvýšení příspěvku na bydlení o 2000 až 
4500 Kč. Nejvíce se toto navýšení dotkne seniorů, 
které žijí samostatně nebo v páru. Ministerstvo 
práce a sociálních věcí uvádí, že je stále velmi 
mnoho domácností, které o příspěvek vůbec 
nepožádají. Obecně platí, že pokud domácnosti 
stojí náklady na bydlení více než 30% čistých 
příjmů, je možno čerpat příspěvek na bydlení. Na 
webu www.mpsv.cz pod odkazem „Příspěvek na 
bydlení – online“ lze nalézt orientační kalkulačku, 
ve které se dá zjistit, zda má domácnost na 
příspěvek nárok či nikoliv. Do kalkulačky se zadává 
počet dospělých osob v domácnosti a dětí včetně 
věku. Dále se do kalkulačky musí zadat: 
Příjmy za poslední čtvrtletí rozpočítané na měsíc. 

 Všechny čisté příjmy – důchod, mzdy, 
příjem OSVČ. 

 Příjmy všech členů domácnosti – tzn. např. 
i brigády dětí, výživné apod. 

 Dávky sociálního zabezpečení – příspěvek 
na dítě, rodičovský příspěvek, příspěvek na 
péči, mobilitu apod. 

 Vratky záloh za energie. 
Náklady na bydlení: 

 Nájemné – pokud bydlíte ve vlastním, 
kalkulačka automaticky zadá normativ dle 
velikosti obce (normativ se nedá přepsat). 

 Zálohy za plyn a elektřinu. 

 Náklady na teplo – pokud topíte tuhými 
palivy, kalkulačka opět automaticky zadá 
normativ. 

 Vodné, stočné (pokud jste v daném 
čtvrtletí platili). 

 Náklady na odpady dle platby. 
Podle Vámi zadaných údajů zjistíte, zda-li máte na 
příspěvek nárok a v jaké výši. Pokud ano, můžete o 
něj požádat online nebo osobně na úřadu práce. 

Ing. Jiří Borský, starosta obce 
 (zdroj www.mpsv.cz ) 

Poznámka redakční rady 

Příspěvky do novin „Informace pro obyvatele obce 
Chvalšiny“ zasílejte v elektronické podobě na e-mail: 
podatelna@chvalsiny.cz a to vždy do konce měsíce pro 
zveřejnění v měsíci následujícím. Měsíční zpravodaj 
obce Chvalšiny. Místo vydání Chvalšiny. Datum vydání 
05.12.2022. 

Vítání občánků 
„Když se narodí dítě, člověk si uvědomí, že existuje něco důležitějšího, než je on sám.“   
         E. Sládková 
Dne 16. 11. 2022 proběhlo v obřadní síni Obecního úřadu Chvalšiny vítání občánků. Přivítáno bylo 5 nových 
občánků obce Chvalšiny. 

Matyáš Sixl 
 Emma Baštová 
 Jan Smetana 
 Leontýna Šimková 
 Viktorie Bečáková 

„Jestliže děti žijí obklopeny kritikou, naučí se odsuzovat. 

Jestliže děti žijí obklopeny nepřátelstvím, naučí se bojovat. 

Jestliže děti žijí obklopeny podporou, naučí se mít důvěru. 

Jestliže děti žijí obklopeny chválou, naučí se oceňovat. 

Jestliže děti žijí obklopeny poctivostí a upřímností, naučí se, co je to pravda a spravedlnost. 

Jestliže děti žijí v bezpečí, naučí se důvěřovat sobě i ostatním. 

Jestliže děti žijí obklopeny klidem, naučí se pokoji mysli. 

V čem žijí vaše děti?“ 

          D. L. Nolteová 

http://www.mpsv.cz/
http://www.mpsv.cz/
mailto:podatelna@chvalsiny.cz


 

4 

Všem novým občánkům obce přejeme jménem všech našich spoluobčanů do života pevné zdraví, hodně 
lásky, ať vyrůstají do krásy a moudrosti k radosti svých rodičů a obce. 

Obecní úřad Chvalšiny 
Emma Baštová                                                                                          Viktorie Bečáková 

                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Matyáš Sixl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Smetana                                                      Leontýna Šimková

 


